
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

  

 

РЕШЕНИЕ № 354 – ИП 

от 04.06.2025 г. 

 

 

Подадено е заявление, вх. № РГ-03-204-314 от 26.11.2024 г., в Комисията за 

финансов надзор (КФН) от инвестиционен посредник (ИП) „Интеркапитал Маркетс” АД, 

със седалище и адрес на управление: гр. София, ул. „Георги С. Раковски“ № 140, ет. 6, с 

искане за издаване на одобрение по чл. 15, ал. 1 от Закона за пазарите на финансови 

инструменти (ЗПФИ) на Мария Крумова Георгиева, избрана за член на Съвета на 

директорите (СД) на ИП. С писмо, вх. № РГ-03-204-314 от 27.05.2025 г., е отправено 

искане за прекратяване на производството. 

Във връзка с образуваното производство КФН приема за установено 

следното:  

 1. От фактическа страна: 

Със заявление, вх. № РГ-03-204-314 от 26.11.2024 г., ИП „Интеркапитал Маркетс” 

АД е отправило искане до КФН за издаване на одобрение по чл. 15, ал. 1 от ЗПФИ на 

Мария Крумова Георгиева за член на СД на ИП.  

След извършена проверка на представените по производството документи се 

установи, че са налице несъответствия и непълноти и с писмо, изх. № РГ-03-204-314 от 

27.12.2024 г., е изискано от заявителя да представи допълнително информация и 

документи. С писмо, вх. № РГ-03-204-314 от 27.02.2025 г., са представени допълнително 

документи като след техния преглед с писмо, изх. № РГ-03-204-314 от 25.03.2025 г., от 

заявителя отново са изискани допълнително информация и документи. 

С писмо, вх. № РГ-03-204-314 от 27.05.2025 г., заявителят отправя искане да бъде 

прекратено образуваното със заявление, вх. № РГ-03-204-314 от 26.11.2024 г., пред КФН 

производство за издаване на одобрение по чл. 15, ал. 1 от ЗПФИ на Мария Крумова 

Георгиева за член на СД на ИП „Интеркапитал Маркетс“ АД, на основание чл. 56, ал. 1 

от Административнопроцесуалния кодекс (АПК). Писмо, вх. № РГ-03-204-314 от 

27.05.2025 г., е подписано от представляващите ИП лица. 

2. От правна страна: 

Доколкото липсва изрична правна уредба в ЗПФИ и актовете по прилагането му 

по отношение на възможността за прекратяване на образуваното производство за 

издаване на одобрение по реда на чл. 15, ал. 1 от същия закон, са приложими общите 

правила на АПК. 

Хипотезите, при които административният орган, открил производството, може 

да го прекрати, са изчерпателно изброени в чл. 56 от АПК. На основание чл. 56, ал. 1 от 

АПК административният орган прекратява производството по искане на страната, по 

чиято инициатива то е започнало, освен ако в закон е предвидено друго.  

С оглед изложеното не е налице правна пречка производството да се прекрати по 

искане на представляващите заявителя лица. 

 

Предвид гореизложеното на основание чл. 56, ал. 1 от АПК във връзка с чл. 

15, ал. 1 от ЗПФИ, 

 

 

 



 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И: 

 

Прекратява образуваното със заявление, вх. № РГ-03-204-314 от 26.11.2024 г., 

от ИП „Интеркапитал Маркетс“ АД производство за издаване на одобрение по чл. 

15, ал. 1 от ЗПФИ на Мария Крумова Георгиева за член на СД на ИП. 

 

  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 

може да бъде обжалвано по съдебен ред пред Административен съд София-област в 14-

дневен срок от съобщаването му. Обжалването на решението не спира изпълнението на 

индивидуалния административен акт. При обжалване чл. 166 от 

Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
          ВАСИЛ ГОЛЕМАНСКИ 

 

 

 


